平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
 個別業績においては、円安による為替差益の発生があったものの、本日開示いたしました「特別損失の計上に関するお
知らせ」のとおり、当社子会社であるソマテック株式会社の事業計画遅延に伴う減損損失等の計上により、当期純損失が
大幅に悪化する見込みとなりましたので、修正を行うものです。

平成26年5月9日
各 位

上場会社名 ソマール株式会社
代表者 代表取締役社長 曽谷 太
（コード番号 8152 ）
問合せ先責任者 IRC部長 近澤 美弘
（TEL 03-3542-2160）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年11月1日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,330 △900 △900 △690 △35.49
今回修正予想(B) 23,538 △1,040 △987 △1,601 △82.39
増減額(B-A) △791 △140 △87 △911
増減率(%) △3.3 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

22,937 △1,018 △907 △752 △38.69

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,300 105 △5 △0.26
今回修正予想(B) 22,888 166 △2,980 △153.32
増減額(B-A) △411 61 △2,975
増減率(%) △1.8 58.6 ―
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

22,472 252 399 20.55

● 配当予想の修正について

修正の理由
 従来期末配当予想を5円としておりましたが、当期純損失を計上する見込みであることを鑑み、誠に遺憾ながら期末配当
を見送らせていただきます。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成26年2月7日発
表）

― ― ― 5.00 10.00

今回修正予想 ― ― ― ― 5.00
当期実績 ― 5.00 ―
前期実績
（平成25年3月期） ― 5.00 ― 5.00 10.00